

Nr 19.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt skeppsmättningskontrollören J. A. Anderson; given Stockholms slott den 23 januari 1925.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Rickard Sandler.

*Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Maj:t
Komungen i statsrådet å Stockholms slott den 23 januari 1925.*

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden THORSSON, OLSSON, SANDLER,
NOTHIN, HANSSON, LARSSON, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Sandler, anför:

I skrivelse den 26 augusti 1924 har kommerskollegium hemställt, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att skeppsmättningskontrollören i Stockholm Johan Albert Anderson finge från och med månaden näst efter den, under vilken entledigande från förordnandet att vara skeppsmättningskontrollör kunde varda honom beviljat, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 3,000 kronor.

Till stöd härför anför kommerskollegium i berörda skrivelse huvudsakligen följande:

Anderson, som vore född den 10 december 1853 och alltså under år 1924 komme att uppnå en ålder av 71 år, hade från och med den 1 oktober 1891 eller under nära 33 år innehaft förordnande såsom skeppsmättningskontrollör i Stockholm. Dessförinnan hade Anderson alltsedan den 28 oktober 1884

*Kommers-
kollegium.*

bestritt förordnande såsom lärare vid Chalmers tekniska läroanstalt, varjämte han under en tidigare period eller under tiden den 1 februari 1878—den 1 september 1880 innehåft förordnande såsom skeppsmättningskontrollör. Med hänsyn till den höga levnadsålder, Anderson uppnått, och till hans långvariga och plikttrogna arbete i statens tjänst ansåge kollegium skäligt och billigt, att han efter erhållet entledigande från förordnandet såsom skeppsmättningskontrollör komme i åtnjutande av pension.

Vad pensionsbeloppet beträffade, syntes det kollegium, som om detsamma i betraktande av storleken av det till skeppsmättningskontrollör utgående årliga arvode, 5,000 kronor, och Andersons tjänstetid borde motsvara $\frac{2}{3}$ av nämnda belopp med någon reduktion i anseende därtill, att pensionsavgift icke av honom erlagts. För egen del finge kollegium föreslå, att beloppet bestämdes till 3,000 kronor.

Statskontoret. I utlåtande den 21 oktober 1924 har statskontoret tillstyrkt kollegii framställning.

Departementschefen. Andersons långvariga och väl vitsordade verksamhet i statens tjänst gör honom även enligt mitt förmenande förtjänt att komma i åtnjutande av pension; och anser jag förty, att framställning i sådant syfte bör göras hos riksdagen.

Mot ämbetsverkens förslag i fråga om pensionsbeloppets storlek har jag icke någon erinran att göra.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att skeppsmättningskontrollören i Stockholm Johan Albert Anderson må från och med månaden näst efter den, under vilken entledigande från förordnandet å nämnda befattning kan varda honom beviljat, å allmänna in-
dragningsstaten under sin återstående livstid åtnjuta pension av 3,000 kronor årligen.

Vad föredragande departementschefen sålunda hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämma, behagar Hans Maj:t Konungen bifalla samt förordnar, att proposition i ämnet skall till riksdagen avlätas av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Elin Rydeberg.